

Præsentation af de ti virksomheder

Ti turistvirksomheder blev udvalgt til at deltage i projektets udviklingsforløb:



Agersø Kro Gastronomi & Logi

Karin og Renny Rosenlund har siden 2004 drevet Agersø Kro Gastronomi & Logi. De har kontinuerligt udviklet tilbuddene til turisterne og tilbyder bl.a. traktorture, hvor øens historie og natur kan opleves samt guidede rundvisninger i den hyggelige by med gadekær. Mad af høj kvalitet med internationalt flair kan nydes her sammen med oplevelserne på øen. Med 20 dobbeltværelser kan der tilbydes flere dages ophold, hvor også kroens cykler kan lånes. På Ankerpladsen på havnen bygges i denne vinter rammerne for en kiosk og café med lette retter.



B & B Mando

Seks moderne og rummelige ferielejligheder er indrettet i den tidligere gård, hvor Karin Fredskild bor sammen med sin mand, Poul Erik. De fine faciliteter kombineret med Karins nærværende og gode værtskab har givet stedet så mange anbefalinger, at antallet af overnatninger stiger hvert år. En ny receptionsindgang er ved at blive bygget, og planerne om at bygge et køkken til fællesrummet er allerede klar, så gæsterne kan lave mad sammen fx ved familiearrangementer og kurser. B & B Mando arbejder med et nyt tiltag, Business & Breaks for at tiltrække kurser og virksomhedsarrangementer.



Bjørnøgård

Kirsten Bjørnø er født på Bjørnøgård, hvor hun og Henrik Kåg udlejer ferielejligheder og værelser. Mange turister besøger Bjørnø og overnatter her, men også mange gæster i øens beboerhus bruger overnatningsfaciliteterne, som også omfatter skurvogne, der er indrettet med senge. Deres lavu-telt giver muligheder for helt særlige arrangementer, kurser og familiefester. Eksterne instruktører lejer stedets faciliteter, ofte sammen med beboerhuset og bestilling af mad. Henrik afholder også selv kurser og tilbyder guidede rundvisninger på øen, hvor „Strandsafari“ og „Find haletudsen“ giver gode naturoplevelser.



Brummers Gaard

Brummers Gaard på Aarø drives som café og restaurant af Marianne Weiman, som tilbyder kvalitetsmad og ø-specialiteter lavet af råvarer og urter fra øen. Totaloplevelsen giver hun turisterne med en rundtur i ø-bussen, guidet byvandring eller „Strandsafari“. Bulladen fra 1600-tallet, der har en stensamling og udstoppede dyr, er rammen for større arrangementer og familiefester. Marianne sælger ø-produkter fra de andre småøer og bruger en del af vinterhalvåret til at udvikle nye ø-specialiteter til den kommende sæson.



Café Sommersild

For 14 år siden købte Gitte Loftlund Strandgården på Skarø sammen med sin mand, og her driver hun Café Sommersild. Gittes sans for kvalitetsmad lavet af gode råvarer kombineret med serveringen af røgvarer direkte fra egen ovn og velhængt økologisk oksekød tilberedt over grillen giver herlige sommerbuffeter til glæde for familiefester og gruppebesøg. „Strandsafari“ til Skarøs strandeng giver mulighed for at smage de vilde urter og blomster, og i samarbejde med guider på Skarø og Drejø arrangeres gerne heldagsture med både kulturelle og smagsfulde oplevelser.



Den Helbredende Have

En fremvisningshave med passiv solvarme-drivhus, vindmølle og solceller, havedam til vandplanter og en vandtrappe til at rense vand – det er, hvad turisterne ser på rundvisninger i Den Helbredende Have på Fejø. Foreningens bestyrelsesmedlemmer har en stor viden om urterne og fortæller gerne om dem, og hvordan de bruges i hverdagen. Havens ro kan nydes ved bordene eller i hængekøjerne. Kombineret med en guidet bustur på øen og besøg på møllen giver et besøg i haven fine oplevelser for grupper og busselskaber på Æblets Ø med flere hundrede tusinde frugttræer.

Femø Kro & Feriecenter



På Femø Kro & Feriecenter kan ferien og weekendopholdet nydes. Her er også rammerne til de gode personlige fester: Konfirmation, fødselsdage, bryllupper, osv. Siden 1600-tallet har her været kro, og stedet er kendt for sin gode mad og det gode værtskab skabt af Pia Christensen og Asger Fanning. Med 24 dobbeltværelser og lokaler med AV-udstyr er der gode muligheder for at afholde kurser og møder. En landingsbane ved siden af kroen frister mange private flyvere til oen og giver kroens øvrige gæster en ekstra oplevelse, når de ankommer og letter.

Hegnegården



Isefjordens center for outdoor og retreat ligger i Oros smukke natur og er rammerne for møder, kurser og konferencer samt familiefester. Her er et nyt professionelt køkken og gode muligheder for overnatning i værelserne med den fine udsigt til de grønne omgivelser eller midt i naturen i tipiernes, der står i Hegnegårdens parkhave. Sommeren 2016 opstilles lege- og træningsredskaber i Hegneskoven, så der bliver gode muligheder for fysiske aktiviteter. Et tilbud om Bed & Breakfast i sommerperioden kombineret med fx vandre- og cykelture på øen skal tiltrække de individuelle gæster.

Klithus Mandø



Smukt beliggende i klitterne tilbyder Klithus Mandø mad og overnatning. Her er 12 dobbeltværelser med eget bad og toilet samt to sovesale og således tilbud til såvel de individuelle gæster som grupper og skoler. Sauna og spa bygget i klitten er et særligt wellness-tilbud til gæsterne. Festsalen med plads til 120 personer giver muligheder for store arrangementer og busselskaber. Bestyrerparret Irene og Michael Wilkens startede i 2015, og de har et vigtigt samarbejde med Mandøs andre turistvirksomheder.

Mandø Event



Elisa og Benny Thomsen er drivkræfterne bag Mandø Event. Elisa tilbyder guidede rundvisninger med besøg i møllen og kirken samt på museet. Deltagerne får totaloplevelsen, og de små steder sikres en indtægt. Benny fortæller gerne om naturen, sælerne og Vadehavet på hestevognsture til sælbankerne. Også hestevognsture, hvor der høstes østers arrangeres. Mandø Landhandel med salg af Mandø øl med ingredienser fra øen, frossent oksekød og kød fra Mandø Lam samt uldprodukter er et af ægteparrets nye tiltag. De skaber mange nye events, der får stor presseomtale.